
 

Архангельская область 

Лешуконский муниципальный округ Архангельской области 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

первого созыва (восьмая  сессия) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 15 ноября 2023 года                                                                № 133  

 

О представлении прокуратуры 

 

Заслушав информацию администрации Лешуконского муниципального 

округа о представлении прокуратуры Лешуконского района об устранении 

законодательства в сфере ответственного обращения с животными от 

27.08.2023г  № 7-05-2023  Собрание депутатов Лешуконского муниципально-

го округа  отмечает: 

В соответствии с пунктом 2.7  Правил благоустройства Лешуконского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденными решением 

Собрания депутатов Лешуконского муниципального округа 15.02.2023г № 57 

(далее – Правила), концепция благоустройства для каждой территории  со-

здается с учетом потребностей и запросов жителей и других участников дея-

тельности по благоустройству. Никаких запросов и обращений в адрес Со-

брания депутатов и администрации округа по определению мест для выгула 

животных в населенных пунктах Лешуконского муниципального округа в те-

кущем и предыдущих годах не поступало. Никаких исследований и опросов 

на тему необходимости и потребности в определении мест для выгула жи-

вотных на территории Лешуконского муниципального округа не проводи-

лось. 

 Исходя из вышеизложенного, Собрание депутатов Лешуконского му-

ниципального округа  решает: 

Создание и оборудование мест для выгула животных на территории 

Лешуконского муниципального  округа в настоящий период времени считать 

не актуальным и нецелесообразным. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Лешуконского муниципального округа Т.Г. Стукалова 

 

Глава  

Лешуконского муниципального округа А.Ю. Мартынов  

 

 


